
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Красногорск «Социальная поддержка 

населения» на 201 7 - 2021 годы 

В целях актуализации муниципальной программы городского округа 

Красногорск «Социальная поддержка населения» на 201 7 - 2021 годы, 

утвержденной постановлением администрации Красногорского 
муниципального района Красногорского муниципального района от 
03 .1О.2016 № 2066/1 О ( с изменениями, внесенными постановлением 
администрации Красногорского муниципального района от 20.12.2016 № 
2796/12, постановлениями администрации городского округа Красногорск от 

15.02.2017 №302/2, от 25.04.2017 №888/4, от 16.08.2017 №1873/8, от 
03.10.2017 № 2285/10, от 01.12.2017 № 2825/12, от 14.12.2017 №2974/12, от 

05.02.2018 №264/2, от 23.03.2018 № 691/3) (далее Программа) 

постановляю: 

1. Внести в Программу следующие изменения:
1.1. В разделе «Планируемые результаты реализации Программы

пункт 3 «Подпрограмма «Содействие развитию здравоохранения» изложить 
в следующей редакции»: 

3. Подпрограмма «Содействие развитию здравоохранения» 

3.1. Доля взрослого Показ 
населения атель 
муниципального гп 

образования, 
процент 23 23 23 23 23 1 

прошедшего 

диспансеризацию, от 

общего числа 

взрослого населения 

000638 



3.2. Диспансеризация - Показа процент 

Доля населения, тель 
100 100 100 100 100 100 1 

прошедшего гп 

диспансеризацию 

3.3. Привлечение Показа процент 
участковых врачей: 1 тель 
врач-1 участок- гп 

Отсутствие 
200 200 200 200 200 200 3 

(сокращение) 
дефицита врачей-
привлечение/стимули 
рование/жилье 

1.2. Раздел «Методика расчета значений показателей реализации 
Подпрограммы З» изложить в следующей редакции: 

«Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 3 
(наименование показателей, определение, единицы измерения, 

значения базовых показателей, статистические источники, периодичность 
представления) 

Эффективность реализации Подпрограммы определяется степенью 
достижения следующих показателей: 

1. По основному мероприятию 
профилактики заболеваний»: 

«Создание условий для 

3 .1. Показатель «Доля взрослого населения муниципального 
образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого 
населения» рассчитывается по формуле: 

Nзав 
Д дисп. Х 100% 

N насел 

Д дисп - доля взрослого населения городского округа Красногорск, 
прошедшего диспансеризацию от общего числа взрослого населения 
городского округа Красногорск в возрасте 21 год и старше, чел. 

N зав - численность граждан, завершивших диспансеризацию в 
отчетном периоде, чел. 

N насел - население городского округа Красногорск в возрасте 21 год и 
старше, прикрепленное к медицинским организациям, оказывающим 
первичную медико-санитарную помощь ( согласно Распоряжению 
Министерства здравоохранения Московской области от 23.12.2016 года №54-
р ), чел. 



Единица измерения - процент, значение базового показателя - 23, 

периодичность предоставления - ежемесячно. 
Источником данных для расчета показателей являются данные 

управления координации деятельности медицинских и фармацевтических 
организаций Министерства здравоохранения Московской области №8: 
форма № 131, утвержденная приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 6 марта 2015 года №87н, Распоряжение 

Министерства здравоохранения Московской области от 23.12.2016 года 
№54-р. 

3.2. Показатель «Диспансеризация - Доля населения, прошедшего 

диспансеризацию» рассчитывается по формуле: 
Дп 

Ди =--------------------- Х 100% 
Дпд 

Ди - исполнение диспансеризации определенных групп населения 
Дп - численность населения, прошедшего диспансеризацию в отчетном 

периоде, чел. 
Дпд - общее число граждан, подлежащих диспансеризации в текущем 

году. 
Единица измерения - процент, значение базового показателя - 100%, 

периодичность предоставления - ежемесячно. 
Источником данных для расчета показателей являются данные 

управления координации деятельности медицинских и фармацевтических 
организаций Министерства здравоохранения Московской области №8: 
форма № 131, утвержденная приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 6 марта 2015 года №87н, Распоряжение 

Министерства здравоохранения Московской области от 23.12.2016 года 
№54-р. 

2. По основному мероприятию «Выплаты медицинским работникам
государственных учреждений здравоохранения Московской области, 
расположенных на территории городского округа Красногорск» 
показателями являются: 

3.3. Показатель «Привлечение участковых врачей: 1 врач-1 участок-

Отсутствие (сокращение) дефицита врачей 

привлечение/стимулирование/жилье» рассчитывается по формуле: 

П = Пув+ Доу 

Вп 

Пув =--------------------- Х 100%

Впл 

Пув - Привлечение участковых врачей. 



Вп - привлеченные участковые врачи, чел. 
Впл - запланированное на 2018 год число врачей участковой службы 

(в соответствии с «дорожной картой»). 

Доб 
Доу =--------------------- Х 100% 

Дн 

Доу - доля врачей участковых и врачей общей практики, обеспеченных 

жилыми помещениями, процент. 
Доб - количество врачей участковых и врачей общей практики, 

обеспеченных жилыми помещениями (компенсация аренды жилой площади, 
социальный найм жилого помещения, специализированный найм жилого 

помещения, коммерческий найм жилого помещения), чел. 
Единица измерения - процент, значение базового показателя - 200%, 

периодичность предоставления - ежемесячно. 
Источником данных для расчета показателей являются данные 

управления координации деятельности медицинских и фармацевтических 
организаций Министерства здравоохранения Московской области №8, 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
городского округа Красногорск.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в сети «Интернет». 

3. Создать новую версию Программы в «Подсистеме по
формированию и мониторингу муниципальных программ Московской 
области» автоматизированной информационно-аналитической системы 
мониторинга «Мониторинг социально-экономического развития московской 
области с использованием типового сегмента ГАС «Управление». 

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере И.А.Тельбухова. 

Глава 

городского округа Красногорск Р.Ф. Хабиров 




